
   

 
 

U.O.C. Gestione Affari Generali        

 

 

                     

Al    Direttore Sanitario 

 

 

e  p.c.  Al     Direttore Amministrativo 

                 

                 Ai    Direttori dei DAI 

                            

                 Al    Direttore U.O.C. Gestione         

Affari Generali 

 

                Al     Direttore U.O.C. Gestione 

Risorse Economico -

Finanziarie 

                         

 

             LORO SEDI 

 

   

DISPOSIZIONE N. 520 DEL 15.11.2019 

 

 

                 Oggetto: Delega alla sottoscrizione delle comunicazioni relative allo svolgimento delle attività di 

sperimentazioni cliniche e di studi osservazionali presso l’A.O.U. Federico II. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Vista la deliberazione n. 914 del 28/12/2017 con la quale è stato approvato il “Regolamento per lo 

svolgimento di attività di sperimentazione clinica presso l’AOU Federico II” con relativo format di 

contratto, al fine di definire le procedure aziendali finalizzate all’avvio e alla conduzione delle 

sperimentazioni cliniche da svolgersi presso l’Azienda, anche in considerazione dell’esigenza di 

uniformarsi alle indicazioni ed ai modelli proposti dalla Giunta Regionale della Campania, secondo il 

Decreto del Ministero della Salute dell’8.02.2013; 

 

Considerato che, all’art. 5 “Autorizzazione alla Sperimentazione” del suddetto Regolamento, è 

previsto, tra l’altro, che il Direttore Generale dell’Azienda, acquisito il parere del Direttore Sanitario, 

comunichi alle Strutture competenti (Direttore del D.A.I., Sperimentatore, Direttore dell’U.O.C. 

Farmacia Centralizzata ed eventuale Dipartimento Universitario), l’approvazione del protocollo di 

ricerca, nell’ambito delle attività propedeutiche alla sottoscrizione delle convenzioni di 

sperimentazioni cliniche e di studi osservazionali presso l’Azienda; 

  

Ritenuto, al fine di assicurare la semplificazione e la correntezza dell’attività amministrativa, di 

delegare il Direttore Sanitario ad effettuare le suddette comunicazioni; 



 

DISPONE 

 

Per tutto quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato: 

 

- Delegare il Direttore Sanitario a comunicare alle Strutture competenti (Direttore del D.A.I., 

Sperimentatore, Direttore dell’U.O.C. Farmacia Centralizzata ed eventuale Dipartimento 

Universitario), l’approvazione dei protocolli di ricerca,  ai fini dello svolgimento delle attività di 

sperimentazioni cliniche e di studi osservazionali presso l’Azienda, secondo quanto previsto 

all’art.5 del “Regolamento per lo svolgimento di attività di sperimentazione clinica presso 

l’A.O.U. Federico II”, approvato con deliberazione n. 914 del 28/12/2017; 

 

-   Dare alla presente immediata esecuzione. 

 

 

                             F. to IL DIRETTORE GENERALE 

             Avv. Anna IERVOLINO 

 

 

 

 

 

 

 

        F. to  Il Direttore dell’U.O.C.  

      Dr.ssa Patrizia SPERANZA 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
LS -  DELEGA DIRETTORE SANITARIO ANNO 2019 


